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KAASAKE END 
VALLAELLU
Öelge oma sõna sekka, kuidas 
investeerida 50 000 eurot.

Lk 2TÄHELEPANU, 
LIIKLUSMUUDATUSED!

Lk 6

Võistlus IRONMAN Tallinn läbib 
ka meie valla teid.

AEG ESITADA KOOLI-
TOETUSTE AVALDUSED

Lk 3

MARIS VIISILEHT
Abivallavanem

Loe lk 4

Kool algab 
taas. Kuidas 
seekord?

Millist abi saab koolilapse vanem 
Harku vallas?

12. augustil avas pidu-
likult uksed sotsiaal-

keskus, mis pakub 
päevakeskuse ja kogu-

konnas elamise teenust.

HARKU VALLA TEATAJA

Algselt pidi Harkus aadressil 
Aia tänav 5 asuv maja ava-
ma uksed märtsikuus, ent 
koroonaviiruse tõttu sai seda 

teha alles nüüd. Avamistseremoo-
nial ütles Harku vallavanem Erik 
Sandla, et Harku vald on viimastel 
aastatel pööranud erilist tähelepanu 
sotsiaalvaldkonnale, ja meenutas, et 
koostöös erasektoriga rajati Harku 
valda esimene eakate hooldekodu, 
Tabasalus valmis kauaoodatud uus 
tervisekeskus ning nüüd lööb piduli-
kult uksed valla Harku sotsiaalkeskus, 
mis loob täiendavad võimalused eri-
vajadustega inimestele. Neil on nüüd 
lõpuks kooskäimise koht, ütles ta.

Sotsiaalminister Tanel Kiik tõi välja 
Harku sotsiaalkeskuse visiooni, mille 
järgi on keskus moodne ja arenev 
organisatsioon, mis toetab inimes-
te iseseisvat toimetulekut, arvestab 
kliendi eripäradega ja pakub paind-
likke ning uuenduslikke lahendusi. 
“Juba täna on teie juures päevakeskuse 
teenusel 2 inimest ja kogukonnas 
elamise teenusel 12 inimest. Nende 
inimeste puhul on teenuse vajadust 
hinnatud inimesega koostöös ja tema 
soove ning võimeid arvestades,” tõdes 
Kiik ja kiitis, et koostööd on tehtud 
nii inimese lähedaste, sõprade kui 
ka eestkostjatega, et tagada parim 
võimalik abi iseseisval toimetulekul 
ja uute oskuste omandamisel. “See 
annab kinnitust, et Harku sotsiaalkes-
kuse näol on tegemist tänases mõistes 
kompetentsikeskusega, kus inimesed 
saavad õigeaegset abi ning pakutavad 
sotsiaalteenused on välja arendatud 
vastavalt inimeste vajadustele,” tõdes 
minister ja tunnustas Harku vallava-
litsust ning kõiki keskuse eestvedajaid.

Muusikat täis kodu
Volikogu esimees Vytautas Martinonis 
meenutas oma sõnavõtus eelmise 
aasta sügist, mil valla volikogu sot-
siaalkomisjoni liikmed kinnistuga 
tutvumas käisid. “Vastu vaatas üsna 
mahajäetud, võib-olla veidi nukker ja 
kurb maja, mis vajas uut elutegevust 
ja rõõmu,” sõnas ta, “täna on aga hea 
meel tõdeda, et keskus on ilusti tööle 
hakanud. Siia jagub tahtmist, indu ja 

Harku sotsiaalkeskus ulatab abikäe 
ka keerulise elusaatusega inimesele

elurõõmu ning meeskonnal on soov 
aidata abivajajaid kogu südamest ja 
hingest ning pakkuda neile vajalikku 
kodutunnet ja abikätt.” 

Et elanikel ja töötajatel ikka rõõmu ja 
entusiasmi jätkuks, andis Martinonis 
volikogu poolt keskuse juhatajale 
Kersti Ojasule üle ka kingituse – Blue-
toothi kõlari sõnadega: “Muusika on 

see, mis aitab hingekellad helisema 
panna ja see aparaat on abiks, et muu-
sika teie kõrvu kostaks.” Ta tänas kõik 
asjaosalisi keskuse käimalükkamise 
eest ja soovis volikogu nimel jätkuvat 
energiat edasisel tegutsemisel.

Kui head soovid öeldud, oli lava 
keskuse klientide meelelahutusliku 
etteaste päralt. Toomas, Jüri ja Kadrika

kandsid kõlaval häälel ette Leelo 
Tungla luuletuse ja esitlusele tuli 
pala “Kus on minu koduke?”. Pärast 
südamlikku ülesastumist lõigati läbi 
traditsiooniline lint ja keskus kuulu-
tati aplausi saatel avatuks. Sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja Tiia 

Spitsõn palus kõiki ühispildile ning 
kutsus siis asjaosalised tuppa, kus sai 
ringi vaadata, külalisteraamatusse 
häid soove kirjutada ning pidulaualt 
head-paremat mekkida. 

Lugege edasi lk 2

Hea teada

• Sotsiaalkeskuses on päevakeskus, mis korraldab päevahoiuteenust täisealistele puue-
tega inimestele, kellel on osaline või puuduv töövõime ning kelle tervislik seisund 
lubab osaleda tegevustes ilma pideva järelevalve, hoolduse ja põetuseta.

• Keskus osutab ka kogukonnas elamise teenust – see on mõeldud psüühikahäirega
täisealisele, kes tuleb toime enda eest hoolitsemisega, suudab osaleda majapidamis-
töödes, kuid vajab pidevat juhendamist igapäevaelu tegevustes ja toetust toitlustuse 
tagamisel ning elamiseks eluruumi. Vajadusel osutatakse nõustamisteenust erivaja-
dusega peredele ja teistele sihtrühmadele.

• Tulevikus soovitakse keskuses läbi viia sotsiaalteenuste arendusprojekte ja pakkuda
elanikele muid teenuseid, mis nende igapäevaeluga toimetulekut toetaks ning soo-
dustaks. Samuti on plaan arendada koostööd füüsiliste ja juriidiliste isikutega, mille 
eesmärk on pakkuda teenuseid abivajajate tegevusvõime säilitamiseks ja arendami-
seks.

• Riik andis endise Politsei- ja Piirivalveameti kinnipidamiskeskuse hoone Harku vallale 
tasuta üle 2019. aastal, misjärel alustas vald selle kohandamist sotsiaalkeskuse vaja-
dustele vastavaks. Investeeringu kogumaksumuseks kujunes ligi 127 000 eurot.

• Harku sotsiaalkeskus annab tööd 14 inimesele.

Sümboolne akt – lindilõikamine – kuulutas keskuse avatuks. 
Vasakult: Erik Sandla, Tanel Kiik, Vytautas Martinonis ja Kersti Ojasu. 

Keskuse eesmärk on eelkõige Harku valla elanikele sotsiaalteenuste korraldamine, osutamine ja arendamine puudega ning erivajadustega 
inimestele ning teistele abivajajatele. / Fotod: Arno Mikkor
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mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
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Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
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telefonil 600 3848 või harku@harku.ee.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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Heisake 1. septembril riigilipp
Teadmistepäeval osutatakse erilist tähelepanu õppuritele, 
kuid üldisemalt ka haridustöötajatele ning tähtsustatakse 
hariduse olulisust.

1. september on teadmistepäev, mis on lipupäev. Riigi-
lipp heisatakse päikesetõusul ja langetatakse loojangul.

(Riigikantselei)

Tilgu tee kergliiklustee ehitustööd
17. augustil alustati Merikülas Tilgu tee kergliiklustee 
ehitustöödega. Töid tehakse tee 475meetrisel lõigul 
kilomeetritel 3,3–3,8 ehk Meriküla teest kuni Tilgu tee 
53 kinnistuni (Tabasalu ühisgümnaasiumi Meriküla 
õppehoone väravani). Tööde käigus rajatakse Tilgu tee 
äärde kergliiklustee koos tänavavalgustuse ja sademevee 
juhtimisega. Tööde orienteeruv maksumus on 200 000 
eurot. Töid teeb TREV-2 Grupp AS. Kergliiklustee valmib 
septembri lõpus.

(Tiit Tamme, Ehituse objektijuht)

Kaasake end Harku valla heaollu
Nimelt on taas käes aeg, mil 50 000 eurot ootab investeeri-
mist! 1. septembrist kuni 31. oktoobrini on võimalik valla ise-
teeninduskeskkonnas esitada ettepanekuid järgmise aasta 
kaasava eelarve projekti elluviimiseks.

Ettepanekuid, millele tuleb lisada esialgne ideekavand 
ja hinnapakkumine, saavad esitada elanikud, kelle elukoht 
asub rahvastikuregistri andmetel Harku vallas.

2020. aasta kaasava eelarve ettepaneku võitis Vääna-
Jõesuu kooli staadionile mitmefunktsioonilise spordi-
väljaku rajamine.

Vääna-Jõesuu kooli territooriumile on aastatel 2018−2020 
ehitatud 200 m pikkune tartaankattega jooksurada, korv-
palliplats ja skatepark, uuendatud staadioni murukatet ning 
valminud uus piirdeaed.

Lisainfo: www.harku.ee/kaasaveelarve
(Harku Valla Teataja)

Murastes Kolmiku tänava lõpus 
allapääs suletud

Seoses Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TTJA) 
poolse tähelepanu juhtimisega Muraste külas Kolmiku 
tänava lõpus oleva allapääsu seisukorrale, suletakse trepp 
metallist piirdeaiaga kuni rajatise täpse tehnilise seisundi 
väljaselgitamiseni. Harku vallavalitsus tellib ekspertarva-
muse, mis hindab olemasoleva ehitise kasutusotstarbe-
kohast nõuetele vastavust. Peale selle on koostamisel 
torustikutorni ja keerdtrepi rekonstrueerimisprojekt, mis 
peaks valmima selle aasta lõpus ning trepitööd peaks 
lõppema hiljemalt järgmise aasta kevadeks.

(Harku valla Teataja)

Väravas Tiptiptap OÜ müügiesindaja Liisi Loigom, palli 
lööb kaasava eelarve ettepaneku esitanud jalgpallitreener 

Vahur Vatter, vilistas Vääna-Jõesuu kooli direktor Eddi 
Tomband. / Fotod: Ergo Eesmaa

Sotsiaalkeskus ulatab abikäe ka 
keerulise elusaatusega inimesele

H aapsalust pärit mees Jüri 
Polištšuk (51) on Harku 

sotsiaalkeskuses elanud alates 
aprillist.

Ta ütleb, et elus tuleb ikka 
edasi minna, kahetsemine ja 
enda maapõhja materdamine 
ei anna midagi: “See, mis mi-
nuga juhtus, on hea.”

Jüri, kuidas sulle siin meeldib?
Ma ei ütle, et meeldib, ei ütle, 
et ei meeldi. Mulle sobib siin. 
Ja sobib just suhtumise pärast. 
Töötajad on sõbralikud, klien-
did enamasti ka.

Kuidas sa siia sattusid?
Mind tabas 2009. aasta 30. märt-
sil insult, alkoholi liigtarvi-
tamise pärast. Kolm viimast 
aastat oma elust, võib öelda, 
et jõin iga päev. Esimest korda 
olin purjus, kui olin 16-aasta-
ne. Vahepeal jõin kord vähem, 
siis jälle rohkem.

Miks?
Pikk jutt. Võib öelda, et keera-
sin oma elu nässu. Suur tänu 
taevaisale, et see mul nii lõp-
pes. See, kes ma enne olin, suri, 

ja mina sain teise võimaluse. 
Insulti ma ei mäleta, kuid 
kuulsin, kuidas keegi küsis mu 
käest: kas tahad oma elu pa-
randada? Ma vastasin: tahan. 
Ema leidis mind põrandalt 
liikumatuna, kutsus kiirabi. 
Sealt öeldi, et vaid hetk veel, 
ja mind poleks enam.

Kahetseda ei ole mõtet, mi-
nevikku muuta ei saa. Olin 
Läänemaal Oru hooldekodus 
kümme aastat, seal õppisin 
uuesti käima, nüüd liigun 

raami abil. Eluga tuleb edasi 
minna. 

Sa leiad, et insult oli hea?
Jaa. Taevaisa pani minu jaoks 
plaani paika, see oli minu saa-
tus. Mul oli hooldekodus toa-
kaaslane, kes jõi, sai insuldi, 
tuli hooldekodusse, sai siis 
jalule, läks välja oma elu pea-
le … hakkas jälle jooma, sai 
insuldi ja oli siis tagasi. Ühel 
päeval läks õue suitsule … ja 
tagasi enam ei tulnudki. Mina 

sellist lõppu ei taha. Loobusin 
suitsust ja alkoholist ega isegi 
mõtle sellele.

Millega sa siin aega veedad?
Vaatan YouTube’ist filme, 
kuulan muusikat. Igav mul 
küll ei ole.

Millest sa unistad?
Oma kodu tahaks. Ehitada 
üles oma õitsev elu, luua oma 
paradiis. Mul on pildid sellest, 
missugune mu kodu olema 
saab – ja ma ei teadnudki, et 
oskan joonistada! Peret ma 
praegu ei taha, enne pean jalule 
saama. Tööd tahaks saada, 
enne insulti tegin elektritöid.

Mida sa ütleksid noorele, kes 
sirutab käe alkoholi järele?
Mina küsiks noorelt, kes tar-
vitab alkoholi: kuule, kas sa 
mõtled, millega see lõpeb? Sa 
tarbid ühe pitsi, aga mis saab 
edasi? Vale on arvata, et minu-
ga ei juhtu midagi halba, mina 
sõltuvusse ei satu, mind ei taba 
tervisehädad … Mina käisin 
põrgurajal. Algus oli lõbus, 
aga sa vaata, millega see lõpeb.

Harku sotsiaalkeskuse elanik Jüri vajab insuldi tagajärjel 
abi iga päev. / Fotod: Arno Mikkor

Minister Kiik annab kingi – lopsaka 
toataime – üle juhataja Ojasule.

Toad on mugavad, kuid lihtsad, et teenusele 
tulija saaks pesa omanäolisemaks muuta.

Veel mõni aasta tagasi tegutses siin majas Politsei- ja Piirivalveameti 
kinnipidamiskeskus.

Luuletuse ja lauluga astusid üles Toomas, 
Kadrika ja Jüri.

Pidupäeva puhul oli laud heast ja 
paremast lookas.

Algus lk 1

"Taevaisa pani minu jaoks plaani paika"
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Tööle hakkab kaks uut bussiliini
Septembrist lisandub Harku valda elanike paremaks 
teenindamiseks kaks uut bussiliini. H11 sõidab marsruudil 
Tabasalu–Muraste–Meriküla ja H11A sõidab marsruudil 
Jüri – Naage – Vääna-Jõesuu – Muraste – Meriküla.

1. septembril teenindatakse ainult Tabasalu ühis-
gümnaasiumi Meriküla õppehoonet. H1-H10 alustavad 
teenindamist 2. septembril.

 Muudatused toimuvad ka H1, H2 ja H9 sõiduplaanides. 
Liinile H1 on lisatud Harkujärve–Kooli (Tabasalu) ots. Liin 
H2 on pikendatud Murastest Merikülani (Tabasalu ühis-
gümnaasiumi Meriküla õppehooneni).

NB! H1 ja H9 (hommikune) enam Sõrve peatust ei 
teeninda.

 Sõiduplaanidega saab tutvuda valla koduleheküljel 
www.harku.ee/uhistransport1 ja www.peatus.ee.

(Harku Valla Teataja)

Kelle esitate teie Tui preemia 
kandidaadiks?

Harku vallavalitsus ootab kandidaate Erna ja Juhan Tui 
preemiale. Kandidaatideks sobivad vallaelanikud, kes on 
silmapaistvalt edendanud kohalikku kultuuri- ja haridus-
elu.

Otsuse preemia saaja kohta teeb komisjon, kuhu kuu-
luvad esindajad Tui perekonnast, Harku vallavalitsusest, 
Tabasalu ühisgümnaasiumist, EELK Rannamõisa kogudu-
sest ja MTÜ-st Tabasalu Patrioodid.

Preemiale kandideerimiseks või kandidaadi esitamiseks 
palume kuni 15. oktoobrini panna teele vabas vormis 
taotluse, kus on kandidaadi nimi, kontaktandmed ning 
põhjendus, miks kandidaat on preemia vääriline.

Taotlus edastage postiaadressile (Harku vallavalitsus, 
Kallaste tee 12, 76901 Tabasalu) või e-posti teel 
harku@harku.ee.

(Harku Valla Teataja)

Rannamõisa kiriku parkla eraldati
sõiduteest kummipostidega

Maanteeamet paigaldas Rannamõisa kiriku parkla eralda-
miseks sõiduteest ja sõidusuundade omavaheliseks eralda-
miseks kummipostid. Peamised eesmärgid selleks on 
takistada ohtlike manöövrite sooritamist parkla ja sõidu-
tee vahel, liiklejate suunamiseks ristmikul õigesti paikne-
miseks ning ristmikul ja teeületuskohal sõidukiiruse ohjel-
damiseks.

(Harku Valla Teataja)

LÜHIUUDISED

Maanteeamet paigaldab kummipostid ka Tallinna-Paldiski 
maanteele Harku alevikust Hüüruni terve tee ulatuses. / 

Fotod: Madis Idnurm
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Esimesse klassi mineva 
lapse toetus
Toetust makstakse lapsevane-
ma taotluse alusel, mida saab 
esitada kuni 30. novembrini. 
Toetust (100 eurot) makstakse 
100%, kui mõlemad vanemad 
on valla elanikud olnud lapse 
kooliminemise aasta eelneva 
aasta 31. detsembril ja taot-
luse esitamisel on laps Harku 
valla elanik. See toetus ei sõltu 
vanemate sissetulekust. Kui 
esimesse klassi läheb kaks või 
enam last, makstakse toetust 
iga lapse kohta.
 
Koolitoetus
Koolitoetus on pere tulust sõl-
tuv toetus. Seda makstakse 
peredele, kui ühe kuu tulu 
pereliikme kohta jääb alla 350 
euro (neto). Toetuse saamiseks 
tuleb esitada taotlus ja pere-
liikmete kuue viimase kuu 
tulu tõendavad dokumendid 
või pangakontode väljavõtted 
kuue kuu tulude kohta.

Toetuse  suurus  on 160 
eurot, kui peres on kaks või 
enam koolis käivat last. Ük-
sikvanemale, kui koolis käib 
üks laps, on toetuse suurus 
100 eurot.

 
Eestkostel või peres 
hooldamisel oleva lapse 
koolitoetus
Toetust makstakse vanemliku 
hoolitsuseta alaealise lapse 
eestkostjale või lapse peres 
hooldajale või lapse kasu-
vanematele tingimusel, et laps 
on Harku valla elanik.

Toetust antakse kuni lapse 
20-aastaseks saamiseni. 65 
eurot makstakse iga kuu alates 
1. septembrist kuni 30. juunini.

 
Toidutoetus
Toidutoetust antakse vähe-
kindlustatud perele, kus laps 
õpib kas põhikoolis, gümnaa-
siumis või kutseõppeasutuses. 
Toetus on 25 eurot kuus ja seda 
makstakse 1. septembrist kuni 
31. maini. Koolieelses laste-
asutuses või lastehoius käiva 
lapse toiduraha maksumuse 
hüvitamiseks on 38 eurot kuus 
ning seda makstakse kuni 30. 
juunini. Toetuse saamiseks 
tuleb esitada taotlus ja pere-

Aeg hakata toetusi 
taotlema! 

liikmete viimase poole aasta 
tulu tõendavad dokumendid 
või pangakontode väljavõtted 

Millised on võimalused 
saada tuge, kui laps käib 

koolis?

kuue kuu tulude kohta. Toe-
tust makstakse, kui sissetulek 
pereliikme kohta jääb alla 350 
euro kuus (neto).

 
Nägemise parandamise 
toetus
Kuni 16-aastastele lastele on 
ette nähtud nägemisteravust 
korrigeerivate vahendite osa-
liseks hüvitamiseks toetus. 
Toetuse suurus on kuni 50% 
prilliklaaside või läätsede mak-
sumusest, kuid mitte üle 70 
euro. Toetuse (kui sissetulek 
pereliikme kohta jääb alla 350 
euro) saamiseks tuleb esitada 
avaldus ja pereliikmete kuue 
viimase kuu tulu tõendavad 
dokumendid või pangakon-
tode väljavõtted.
 
Koolieelse lasteasutuse 
vanema osamaksu 
vabastus
Vähekindlustatud, eestkoste-
peredel ja toimetulekutoetuse 

saajatel on võimalik taotleda 
koolieelse lasteasutuse vane-
ma osamaksu vabastust. Seda 
saavad vanemad, kelle rah-
vastikuregistrijärgne elukoht 
on Harku vallas; samuti peab 
olema Harku valla elanikuks 
registreeritud laps, kelle eest 
kohatasust vabastamist taot-
letakse. Kolme- või enama-
lapselisel perel ei ole taotluse 
esitamine vajalik.
 
Huvikooli vanema 
osamaksu vabastus
Vähekindlustatud, eestkoste-
pered ja toimetulekutoetuse 
saajad, kelle perest käib huvi-
koolis kolm või enam last, saa-
vad alates kolmandast lapsest 
taotleda täielikku vabastust 
vanema osa tasumisest. Taot-
luse rahuldamise eelduseks on, 
et vanemate ja lapse, kelle eest 
kohatasust vabastamist taotle-
takse, rahvastikuregistrijärgne 
elukoht asub Harku vallas.

Pange tähele!

Taotluste vormid on leitavad 
valla kodulehel ja vallamaja info-
lauas. Kodulehel on ka määru-
sed ja korrad. Taotlused ja pe-
re sissetulekust sõltuvate taot-
luste puhul sissetulekuid tõen-
davad dokumendid võib saa-
ta valla sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna töötajatele digitaal-
selt allkirjastatuna e-posti teel 
või tuua vallamaja infolauda.

Lisainfo: telefonil 600 3867 
ja e-posti aadressil Tiia.Spitson
@harku.ee (sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonna juhataja); telefo-
nil 606 3802 või e-posti aadressil 
Kadi.Netse@harku.ee (toetus-
te spetsialist); www.harku.ee.

"Ranitsatoetus" on abiks vanematele, kelle laps läheb esimest korda kooli. / Fotod: Pixabay

Meriküla
õppehoone 
on valmis

Tabasalu ühisgüm-

naasiumi Meriküla 

õppehoone on alga-

vaks kooliaastaks 

valmis ning noorte 

ootel. Möödunud 

nädalal jõudis lõpule 

keemia-füüsika- ja 

tööõpetuse klasside 

ning kodunduse õp-

peköögi sisustamine. 

Fotod: Madis Idnurm
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Tervitame sind, uus kooliaasta! Taas asuvad lapsed 
ja noored tarkust 

taga nõudma. Mis 
ootab ees?

MARIS VIISILEHT
Abivallavanem

K uigi aastaid on räägitud, 
kuidas elu meie ümber 
muutub ja millise kiiru-

sega see kõik toimub, ei olnud 
me valmis selleks, mis kevadel 
juhtus. Viirus sundis koole kas 
osaliselt või täielikult sulgema 
138 riigis. Koolide sulgemine 
puudutas otseselt 90 protsen-
ti kogu maailma õpilastest. 
Selleks ei saanud päriselt 
valmis olla. Kuidas mõjutab 
COVID-19 tulek aga õppe- ja 
kasvatustööd pikemas pers-
pektiivis, on veel ebaselge. 

Nüüd, uue õppeaasta algul 
vaatame tulevikku ja julgeme 
mõelda ehk veidi helgemalt. 
1. septembril hakkab Harku 
vallas tarkust taga nõudma 
1981 õppurit. Seda on võr-
reldes möödunud aastaga ligi 
kahe klassikomplekti jagu 
enam. Esimesi klasse avame 
kogu valla viies koolis üheksa 
− nii suur oli esimeste klasside 
arv ka eelmisel sügisel.

Muudatused uuel 
õppeaastal
Tabasalu ühisgümnaasiumis 
(TÜG), mis avati 1986. aastal, 
alustab uut õppeaastat 1149 
õpilast, neist Meriküla õppe-
hoones 94. TÜG-is alustab 
kolm esimest (74 õpilast), ka-
heksa seitsmendat, kaks küm-
nendat klassi, lisaks seitse väi-
keklassi, kus hakkab õppima 31 
õpilast. TÜG-i Meriküla õppe-
hoones on klassiruumid sisse 
seatud kolmele seitsmendale, 
ühele kaheksandale klassile 

ja kahele väikeklassile. Suvel 
on uue ilme saanud Tabasalu 
ühisgümnaasiumi peamaja 
välisfassaad ning lõunakülje 
akende ette paigaldati päikese-
sirmid, vältimaks klassiruumi-
de ülekuumenemist. Kindlasti 
on kõige suuremaks väljakut-
seks viimaste kuude jooksul 
olnud koolile uue õppehoone 
kohandamise planeerimine 
kolmanda kooliastme tarvis 
Merikülas.

Vääna mõisakoolis, mille 
koduks olevas Vääna mõisas 
on lapsed õppinud juba sada 
aastat, alustab sel sügisel uut 
kooliaastat 107 õpilast, sealhul-
gas 15 neist esimeses klassis. 
Lisaks avatakse üks väikeklass. 
Uueks õppeaastaks on laste-
aia mänguväljakul valminud 
madalseikluspark, mis sobib 
kasutamiseks nii lasteaialastele 
kui ka kooliõpilastele. Samuti 
saab mänguväljak üsna pea ka 

valgustuse, mis lubab lastel 
õues viibimise aega pikendada. 
Muudatused on toimunud ka 
mõisa soklikorrusel, kuhu on 
paigaldatud nõuetele vastav 
valgustus. Järgmisel õppeaastal 
kavandatakse need ruumid 
sisustada vaba aja veetmise 
vahenditega.

Uued teadmised ja 
oskused
Harkujärve põhikool alustab 

kahe esimese klassiga, kus asub 
õppima 50 õpilast. Avatakse 
ka üks väikeklass. Kogu koolis 
õpib järgmisel õppeaastal 253 
õpilast. 

Uuest õppeaastast on kooli 
õppekavas igal klassil üks tund 
nädalas tehnoloogiaõpetust 
digipädevuste tõstmiseks. 

Kuna koolil täitub üsna 
pea 30 aastat avamisest, tähis-

tatakse seda sündmust hajuta-
tult kogu järgneva õppeaasta 
jooksul.

Vääna-Jõesuu koolil on 
algamas kaheksas õppeaasta 
136 õpilasega. Esimesse klassi 
astub 21 õpilast. Suvevaheaja 
jooksul on paigaldatud staa-
dionile uus siirdemuru. Kooli 
vahetus läheduses on valminud 
nn miniarena, mis rajati Harku 
valla kaasava eelarve projekti 
kaudu.

Muraste kool, millel täitub 
viis aastat oma tegutsemise 
algusest, võtab uuel õppeaastal 
vastu kaks komplekti esimesi 
klasse, kus alustab oma õpin-
guid 50 last. Kogu õpilaspere 
suuruseks on sel sügisel 332 
õppurit. 

Kool jätkab uue hindamis-
süsteemi rakendamist, mida 
alustati eelmisel õppeaastal. 
Eelmisest õppeaastast võetakse 
kaasa ka distantsõppe suur 
kasutegur – lapse kui õpilase 
ja terve tema perekonna vastu-
tusest arusaamise kasvamine. 
Koostöös Tallinna Ülikooli 
teadlastega soovitakse anda 
uusi teadmisi ja oskusi nii 
vanematele kui ka õpilastele 
seoses õppeprotsessides osa-
lemise ja selle mõjuga inimese 
arenemisel. Muraste koolile 
on ka väljakutseks alustada 
uut õppeaastat uue direktori 
juhtimisel.

Soovin kõigile tervet ja te-
gusat õppeaasta algust! Loo-
dan, et üheskoos saame vii-
ruseohust jagu. Haridus- ja 
teadusministeeriumi kodule-
helt leiab vastused ka korduma 
kippuvatele küsimustele ja 
soovitusi.

Vaadake täpsemalt: www.hm.ee/koroona
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Kuidas on uueks õppeaastaks valmis meie koolid ja milliseid ettevalmistusi on tehtud?
Tabasalu ühisgümnaasiumi direktor Martin Öövel
Kool on uueks õppeaastaks valmis. Kahtlemata li-
sab epidemioloogiline olukord maailmas teatava 
ärevuse ja seda arvesse võttes on kool varusta-
tud igas klassiruumis olevate desovahenditega, 
kooli sissepääsude juures ja üldkasutatavates 
ruumides olevate ZAP-i desinfitseerimisjaamadega 
ning soetanud endale kiirtemperatuurimõõtjad. Täienda-
valt on kool juba soetanud nädala varu kaitsemaske (u 6000 tk) ning 
varunud täiendavalt pesuvahendeid. Ühtlasi oleme olukorra negatiiv-
semaks muutumisel valmis kordama distantsõpet, mis meil õnnestus 
kevadel üldjoontes positiivselt, kuid mida koolipere siiski vältida 
loodab.

Vääna mõisakooli direktor Heli Rannik
Oleme valmis alustama uut kooliaastat tava-
pärases kontaktõppe rütmis. Kuivõrd kõigil kooli-
del toimus märtsis üleminek distantsõppele sisu-
liselt üle öö, suudame vajadusel sama protsessi 
korrata märksa sujuvamalt. Loomulikult oleme kõik 
huvitatud sellest, et kevadine olukord ei korduks ning 
koolid-lasteaiad saaksid segamatult töötada. Oleme meeskonnaga 
töötanud läbi COVID-19 viirusohu vähendamiseks tegutsemise plaani 
ning pannud paika ka kriisiplaani olukorraks, kui distantsõppe vaja-
dus peaks realiseeruma. Keskne meede ennetamisel on kommunikat-
sioon, kuidas jõuda selgitustööga kõigi nende inimesteni, kes seotud 
Vääna mõisakooliga. Vaatamata mõningasele ebaselgusele lähitule-
viku suhtes, oleme optimistlikud.

Vältimaks kevadise stsenaariumi kordumist, oleme mõelnud läbi 
meetmed, mis aitaksid meil takistada nakkuse levikut meie majja. 

Oluline roll on lapsevanematel, kelle puhul ootame vastutustundlikku 
käitumist olukorras, kus nende peres on kellelgi tuvastatud nakkus. 
Õppeaasta esimestel koosolekutel ja infotundidel kutsume lapse-
vanemaid üles olema tähelepanelikud nii enda kui ka laste tervise 
suhtes. Nakatumisele iseloomulike haigusnähtude tekkimisel palume 
last kooli või lasteaeda mitte tuua. Samuti on välja töötatud ühtsed 
tegutsemisjuhised distantsõppele üle minemiseks, seda nii õppe-
protsessi juhtimise kui ka tugiteenuste pakkumise vallas. Järgime 
nii terviseameti kui ka haridusministeeriumi suuniseid ning püüame 
kogu kooliperega terved püsida.

Harkujärve põhikooli direktor Külli Riistop:
Harkujärve kool on õppeaasta alguseks valmistu-
mas: praegu toimuvad koolimajas korrastus- ja 
puhastustööd. Ventilatsioonimehed on askelda-
mas ja nädala lõpuks peaks tulema uude õppe-
hoonesse põrandate õlitajad. Osa õpetajaid on juba 
tööpostil, osa naudivad viimaseid puhkusepäevi. Õpi-
kud-töövihikud on kirjastusest saabunud. Meeled on kõigil valmis, et 
alustada kontaktõppega. Praegu on puudu üks klassiõpetaja ja logo-
peed, meelsasti näeks oma meeskonnas veel ühte eripedagoogi. Uuel 
kooliaastal soovime jätkata tempo- ja tasemerühmadega, tunniplaani 
paigutame kõikidele klassidele ühe tehnoloogiatunni. Arvutiõpet ole-
me siiani viinud läbi lõimituna ainetundides, kuid vajadus on eraldi tun-
ni järele. Samuti on plaanis igal õppeperioodil harjutada vähemalt ühe 
koolipäeva ulatuses distantsõpet, et saavutatud oskused ei ununeks.

Oleme arutanud kooliaasta õppekorraldust. Nakatumise välti-
miseks oleme soetanud mõlemasse õppehoonesse puutevabad 
desovahendite dosaatorid. Ainuüksi see, et lapsed sisenevad kahest 
eri välisuksest, hajutab laste kokkupuuteid. Seame sihiks, et õpilased 

veedavad oma vahetunnid üldjuhul õues. See, kuidas lõunasööki pak-
kuma hakatakse, on alles arutluse teema. Siiani sõime ühes vahetu-
ses ajagraafiku alusel, kuid selles osas võib tulla muutusi. Maskide/
visiiride kandmine on esialgu koolipere enda otsustada, koolile nende 
varu hetkel soetatud ei ole. 

Kõige olulisem on haigena koju jäämine ja sage kätepesu. Praegu 
ei näe küll põhjust pikemaajalisele distantsõppele jäämiseks. Usume, 
et vanemate soov soojadel maadel suve pikendada on mõneks ajaks 
vaibunud ... See peaks olema üsna hea eeldus, et kuri nakkus oma 
haarmeid koolirahva kallale ei ajaks.

Vääna-Jõesuu kooli direktor Eddi Tomband
Kool on õpilaste vastuvõtuks valmis, aktus on 
1. septembril kell 10.00. Õpetajad on olemas, ma-
jas on tehtud süvapuhastus, staadionil uus muru ja 
äsja sai valmis miniarena. Kavas on panna käte de-
sinfitseerimise jaamad sissepääsu juurde ja söök-
lasse ning kõiki koolitada korralikult käsi pesema. 

Muraste kooli direktor Marek Männik
Muraste kool on õppeaasta alguseks valmis: klas-
sid on komplekteeritud, õppevahendid ja õpikud 
tellitud. Uue võimaliku viiruselaine tulemise kor-
ral lähtume terviseameti ning haridus- ja teadus-
ministeeriumi soovitustest. Samas loodame, et need 
on piisavalt üldised ja kõigile koolidele ei läheneta 
ühtemoodi ning koolile jääb mingi võimalus ise otsustada, mida 
viirusepuhangu korral teha. Koolis on olemas mõningad isiku-
kaitsevahendite varud, kuid tellime neid nüüd, sügise hakul juurde. 
Täpsema tegevuskava töötame välja septembri alguseks.

Head kooliaasta algust kõigile!

Haridusasutused peavad olema valmis vajadusel kiiresti õppetöö vormi muutmiseks, ütleb haridus- ja teadusministeeriumi 
üks juhiseid. / Fotod: Pexels
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Päev, mida ootavad paljud pered! Sportlik, 
meeleolukas, mänguline. 

• Päeva juhib: Ersto Põlluaas
• 10:00 alustab võrkpalliturniir (registreerimine    
   ja info: andrel.lokna@byroomaailm.ee) 
• 11:00 vallavanema avasõnad
• 11:15 tillude jooksud ja tõuksirallid 
   (kohustuslik kiiver)
• Päeva jooksul toimuvad erinevad 
   jõukatsumised, võistlused
• Batuut, suhkruvatt, loovuslabor, kirbukas

Alasniidu naised on seekord ühendanud oma jõud 
ja valmistavad erinevaid häid soolaseid ja magusaid 
roogasid, mille tulu läheb heategevuseks. Toetame 
sellega Vähiravifondi. Kõigi küpsetiste seast 
valitakse välja parim toidumeister! Kui soovid ka 
osaleda ja teha head, võta ühendust: 
merje.sumberg@gmail.com

Rohkem infot: facebook.com/Alasniidu
Küsimustele saate vastused - 
Ivo Lukk: ivo@alasniiduselts.ee, 50 76973

                  www.alasniiduselts.ee

toimub 
Alasniidu mänguväljakul 

29.08, kell 11.00-15.00

ALASNIIDU
 

PEREOLÜMPIA

EVE TANG
Joogaõpetaja

J ooga on väga vana, üle 
kuue tuhande aasta, 
ometi kasvab selle popu-

laarsus praegu kiiresti. Miks? 
Sest jooga on universaalne. 
Vaatamata kõigile muudatus-
tele, mis on sajandite jooksul 
aset leidnud, on inimese ole-
mus jäänud ikka samaks − 
vajame endiselt turvatunnet, 
kokkukuuluvust, tervist, rahu 
ja rõõmu. Tänapäeval mahub 
termini “jooga” alla lai skaala 
tegevusi, alates istuvast medi-
tatsioonist, lõpetades hot yoga 
ehk bikram-jooga, fitnessi ja 
power-joogaga.

Jooga on muutunud osaks 
suurest tööstusest, kus järgi-
takse enam väliseid ideaale ja 
riietust, püütakse saada üli-
painduvaks ... see seondub 
tavaliselt esimesena joogaga. 
Läänemaailmas, kuhu ka meie 
kuulume, on esialgu rohkem 
tähelepanu võitnud jooga füü-

Joogatunnid algavad 
Lillepere keskuses
silised asendid, aga see on ka 
arusaadav, sest jooga areng 
on siin olnud lühem. Jooga 
sünnikodus Indias teatakse, et 
asendid ehk asanad on vaid üks 
aste teel ülimale eesmärgile – 
vabanemisele.

Tegelikult on jooga töö 
meelega, aga seda tehakse 
keha kaudu. Jooga eesmärk, 
lühidalt kokku võttes, on vä-
hendada kannatusi. Jooga on 
kvaliteetaeg, mis aitab iga-
päevaelu pingetest välja tulla, 
paneb energiad õigesti tööle 
ja käivitab enesetervendus-
protsessid.

Tervenemine Tabasalu 
südames
Sellest sügisest saab osaleda 
klassikalise jooga tundides, 
mis toimuvad Lillepere kesku-
se saalis. Kui inimesed küsivad 
minult, mis stiilis joogat sa 
teed, siis kõige lähemal on see 
hatha-joogale. Tegelikult on 
see klassikaline, Krishnamac-
harya koolkonna jooga, mis 
hõlmab nii keha, hingamise 
kui ka meele tasandit − jooga 
on inimese jaoks, mitte ini-
mene pole jooga jaoks. See on 
jooga igaühele. Ei pea ennast 

Kõik, kes soovivad 
energiad õigesti tööle 
panna ja lükata käima 

enesetervendus-
protsessid, on oodatud 
Lillepere keskuse saali 

Tabasalus. Esimene tund 
toimub 8. septembril.

näitama, tõestama ega kelle-
gagi − isegi iseendaga − võist-
lema. Kui sa saad hingata, siis 
saad ka joogat teha. 

Klassikalise jooga teoreetili-
ne baas on olulisim joogatekst 
ehk Patanjali joogasuutrad. 
Praktikas kasutame kõiki joo-
gavahendeid (keha asendid 
liikumises vinyasana ja staa-
tiliselt püsimisena ehk asa-
nad, hingamise kontroll ehk 
pranayama, helid ja mantrad, 
visualiseerimine, meditatsioon 
jne). Aga alustame algusest ja 
lihtsalt.

Olen joogaga tegelenud üle 
20 aasta, algul harrastajana 
(mind õpetasid Mare Klemet, 
Holger Oidjärv, Aiki Muru-
mets, Sigrid Nurme, Külle 
Kordemets jt) ning nüüd ka 
individuaal- ja grupitunde 
andes. Olen lõpetanud Eesti 
Joogaühingu kolmeaastase 
klassikalise jooga õpetajate 
koolituse ja jätkan enesetäien-
dust joogateraapia alal.

Kui tekkis küsimusi ja soo-
vite end tundidesse registree-
rida, võtke julgelt ühendust 
e-posti teel: eve.tang@epa.ee.

Hea teada enne esimest korda joogatundi tulekut

• Joogatundideks tarvilik joogamatt on kohapeal olemas, vajalik on
vaid mugav riietus, jalanõusid pole vaja.

• Proovige mitte süüa vähemalt kaks tundi enne joogat. Võtke igaks
juhuks kaasa pudel vett.

• Andke õpetajale teada, kui teil on kõrge vererõhk, trauma või mõni
muu terviseprobleem, kui teil on olnud hiljuti operatsioon või kui olete 
lapseootel.

• Osalege joogatunnis täie teadlikkusega ja teadke, et teie ise vastutate 
oma heaolu eest.

• Unustage ära võistlemine teiste ja iseendaga − jooga ei ole sport. Pa-
rem areneda aeglaselt, teadlikult ja järjekindlalt. Vähem on rohkem!

1. septembril aastal 1986 oli Tabasalu 
alevikus ilus soe hommik, kõlas puhk-
pillimuusika ja uksed avanud koolimaja 
ümber oli palju elevust. Koos kooliga 
alustas Tabasalus õpetajana tööd toona ka 
Mare Pajumaa, kes jäi koolimajja tervelt 
33 aastaks ning kelle elutöö jääb sinna 
veel pikaks ajaks.

 Mare oli õpetaja. Nii kutselt kui ka 
hingelt. Õpetaja ametit pidas ta 56 aasta 
jooksul nii Kehra kui ka Tabasalu koolis. 
Viimases selle algusaegadest peale. Alguses 
klassiõpetaja, seejärel pikki aastaid õppe-
alajuhataja, viimased aastad põhikooli 
eesti keele õpetajana, kuid mitte ainult − ta 

oli mentor noortele õpetajatele, inspirat-
siooniallikas ja nõuandja kolleegidele. 

 Mare oli alati julgustav ja toetav. Tema-
ga sai  vestelda muredest, arutada elulisi 
teemasid. Tema tunnustust, kriitikat ja nõu 
hinnati kõrgelt. Temas oli palju väärikust 
ja pühendumist oma inimestele, lastele ja 
tööle. Mare hoolis ja seisis vankumatult 
oma lähedaste seljataga.

Oma töös õpilastega oli Mare nõudlik, 
järjekindel ja tegi kõike südamega. Tee-
rajajana lõi ta koolimajja lapsesõbraliku 
ja väärtuspõhise õpikeskkonna. Õpilased 
meenutavad teda kui olulist väärtuste 
paikapanijat. Oma õpilasi õpetas ta alati 

In memoriam Mare Pajumaa (05.02.1943−29.07.2020)
suunavalt ja toetavalt, arvestades nende 
eripärasid ja isiksust. See on oskus, mida 
paljudel meist ei ole.

Vestlusi Marega saatis alati huumor, mis 
oli vahel ka must. Huumorimeelt pidasid 
mitmed ka tema suurimaks trumbiks. 
Mare lõpetas iga oma sõnavõtu ja esinemi-
se koosolekutel mõttetera või luuletusega, 
millest osa jääb alatiseks meie mõtetesse. 

Mare elu on saanud mälestusteks. Mäle-
tajaid ja mälestusi on palju. Tabasalu kool 
jääb Sind meenutama suure tänutundega. 
Aitäh, Mare!

 
TABASALU KOOLIPERE

Joogatunnid toimuvad teisipäeviti kell 18.00−19.00. / Fotod: Pexels
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DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE 
TUTVUSTAMINE
17.09.2020 kell 17.00 tutvustatakse Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) Naage 
külas Vana-Madise tee 7a (katastritunnus 
19801:001:2965), Saarepõllu (katastritunnus 
19801:011:0031), Liisa (katastritunnus 19801:001:
2966) ja Metsapõllu (katastritunnus 19801:001:
3318) maaüksuste ning lähiala detailplanee-
ringu eskiislahendust.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses või 
otselingil Kaart.harku.ee/DP/200415_339/avalik.

DETAILPLANEERINGUTE AVALIKE VÄLJA-
PANEKUTE TULEMUSED
14.−27.07.2020 k.a toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebiraken-
duses Rannamõisa külas Merihobu tee elamu-
kvartali ja lähiala detailplaneeringu avalik välja-
panek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
kestel esitati detailplaneeringu kohta üks vastu-
väitekiri. Sellest lähtuvalt korraldab Harku valla-
valitsus detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
järgse avaliku arutelu 09.09.2020 kell 16.00 
Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

14.−27.07.2020 k.a toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebirakendu-
ses Tabasalu alevikus Lucca tn 3 (katastritunnus 
19801:002:3580) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku kestel esitati detailplanee-
ringu kohta kaks vastuväitekirja. Sellest lähtuvalt 
korraldab Harku vallavalitsus detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku järgse avaliku arutelu 
10.09.2020 kell 17.00 Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik).

14.−27.07.2020 k.a toimus Harku vallamajas, 
veebilehel ja detailplaneeringute veebiraken-
duses Tabasalu alevikus Kalda tn 20 (katastri-
tunnus 19801:002:6510) ja lähiala detailplanee-
ringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku kestel esitati detailplaneeringu kohta 
üks vastuväitekiri. Sellest lähtuvalt korraldab 
Harku vallavalitsus detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku järgse avaliku arutelu 10.09.2020 
kell 16.00 Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Taba-
salu alevik).

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku valla-
majas, veebilehel ja detailplaneeringute veebi-

rakenduses Tabasalu alevikus Peetri (katastri-
tunnus 19801:001:2597) ja Peetripõllu (katastri-
tunnus 19801:001:2598) maaüksuste ning lähi-
ala detailplaneeringu avalik väljapanek. Detail-
planeeringu avaliku väljapaneku kestel esitati 
detailplaneeringu kohta kaks vastuväitekirja ja 
üks selgitustaotlus. Sellest lähtuvalt korraldab 
Harku vallavalitsus detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku järgse avaliku arutelu 24.09.2020 
kell 17.00 Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Taba-
salu alevik).

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku valla-
majas, veebilehel ja detailplaneeringute veebira-
kenduses Tabasalu alevikus Tammede allee 41 
(katastritunnus 19801:001:3599), Tammede allee 
41a (katastritunnus 19801:002:2391) ja Tammede 
allee 41b (katastritunnus 19801:002:2392) maa-
üksuste ning lähiala detailplaneeringu avalik 
väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
kestel esitati detailplaneeringu kohta üks vastu-
väitekiri. Sellest lähtuvalt korraldab Harku valla-
valitsus detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
järgse avaliku arutelu 24.09.2020 kell 16.00 
Harku vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik).

14.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku valla-
majas, Vääna seltsimajas, veebilehel ja detail-
planeeringute veebirakenduses Vaila külas 
Metsahaldja (katastritunnus 19801:011:0910) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik 
väljapanek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
kestel detailplaneeringule vastuväiteid/ettepane-
kuid ei esitatud. Sellest lähtuvalt ei korralda valla-
valitsus detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
järgset arutelu.

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku valla-
majas, veebilehel ja detailplaneeringute veebi-
rakenduses Tabasalu alevikus Sarapuu tn 58b 
(katastritunnus 19801:002:3510) ja Sarapuu tn 
60a (katastritunnus 19801:002:3500) maaüksuste 
ning lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel 
detailplaneeringule vastuväiteid/ettepanekuid 
ei esitatud. Sellest lähtuvalt ei korralda vallavalit-
sus detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgset 
arutelu.

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku valla-
majas, veebilehel ja detailplaneeringute veebi-
rakenduses Kumna külas Laia-Mõhku (katastri-
tunnus 19801:012:0173) maaüksuse põhjapoolse 
osa ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 

Sügis Cup 2020 Kalevi staadionil
Spordiklubi Liider korraldab 13. septembril algusega 
kell 11.00 Kalevi staadionil 7–12-aastaste kooliõpilaste 
kergejõustikupäeva Sügis Cup 2020. Võistlus on mõeldud 
lastele sünniaastaga 2008–2013 ning toimub nii tüdru-
kutele kui ka poistele kolmes vanuseklassis: 2013–2012 
sündinud, 2011–2010 sündinud ja 2009–2008 sündinud.

Kavas on 60 m jooks, kaugushüpe ja pallivise. Võistlus 
on individuaalne, parematele on autasuks diplomid ja 
medalid. Registreeruda saab võistluspäeval kell 10.00–
10.45 kohapeal, sealsamas toimub ka võistlejakaartide 
täitmine.

Koolide organiseeritud arvuline osavõtt registreerida 
11. septembriks telefonil 502 1346.

Võistlus on tasuta, ootame rohket osavõttu!
(Ants Soosaar, spordiklubi Liider MTÜ)

Harjumaa kogukondliku turvalisuse
2020. aasta toetusvoor

Taotluste esitamise tähtaeg Harjumaa toetusvooru on 
1. september. Programmi eesmärk on suurendada kogu-
kondlikku algatust turvalise elukeskkonna kujundamisel, 
lähtudes siseturvalisuse valdkonna arengukavadest ja 
strateegiatest.

Toetatakse tegevusi, millega panustatakse kogukonna-
liikmete turvalisus- ja ohutusalaste teadmiste ning oskuste 
kasvu; vähendatakse riskikäitumist; arendatakse kogukon-
naliikmete osalusel põhinevaid turvalisust ja ohutust taga-
vaid tegevusi ning teenuste pakkumist. Taotlejaks võivad 
olla Eesti Vabariigis registreeritud mittetulundusühing ja 
sihtasutus, kelle liikmeks ei ole või kelle asutajaks ei ole riik 
või kohaliku omavalitsuse üksus; vabatahtlikku pääste-
komandot pidavad kohaliku omavalitsuse üksused. Ühe 
projekti toetuse piirsumma on 3500 eurot. Harjumaa toe-
tusvooru abikõlblikkuse periood on 1.09 kuni 31.08.2021.

Taotlus tuleb esitada hiljemalt 1. septembril kell 16.30 
elektrooniliselt Harjumaa Omavalitsuste Liidu e-posti 
aadressile info@hol.ee, märksõnaks “TUR20”.

Lisainfot saab telefonil 507 7450, e-posti teel 
maret.valja@hol.ee. Infot leiab veebilehelt www.hol.ee/
turvaline-kogukond-378.

(Maret Välja, Harjumaa Omavalitsuste Liit)

Tähelepanu, ehitustööd!
Alustati ehitustöödega riigitee nr 11390 Tallinna-Ranna-
mõisa-Kloogaranna tee kilomeetritel 20,70–21,35. Ehituse 
ajaks nihutatakse Rannasüdame ja Naage bussipeatuste 
asukohti ajutiselt ehitusalast väljapoole vastavalt töö 
etappidele. Palume jälgida ajutisi liiklusmärke. Tööd 
kestavad kuni 2. oktoobrini.

Lisainfo: tel 5899 9235, e-post: vadim.tsoro@altosteed.ee
(Vadim Tsõro, ALTOS Teed OÜ)

LÜHIUUDISED

Kas kõik on ikka märganud, et Tabasalu Rimi ees on 
parkimine tasuline? Üks tund on poeskäijale parkimiskella 

alusel tasuta, pärast seda tuleb kergendada kukrut poole 
tunni eest üks euro. / Foto: Mari Kukk

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel 
detailplaneeringule vastuväiteid/ettepanekuid ei 
esitatud. Sellest lähtuvalt ei korralda vallavalitsus 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgset 
arutelu.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE 
TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Tutermaa külas Sarapiku ja Kumna külas Paldiski

kergliiklustee L4, Paldiski kergliiklustee L3, 8 
Tallinna-Paldiski maantee, Kivikirsikese, Kivi-
kirsipõllu, Kivikirsi tee 18, Liinivälja tee 7, Posti, 
Liinivälja tee L1, Liinivälja tee 9, Liinivälja tee 8, 
Männiku tee 3, Männiku tee 5, Männiku tee L3, 
Männiku tee L2, Männiku tee 4, Männiku tee 6, 
Männiku tee 8, Kivikirsikalda, Pika-Mõhku, Süve-
kalda maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamiseks.

• Muraste külas Kolmiku tn 65 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

 
Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee.

 
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse alga-
tamisest detailplaneeringut täpsustavate projek-
teerimistingimuste andmiseks Tiskre külas Uus-
pere tee 4 planeeringuala hoonestuslaadi täp-
sustamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid 
selle osas ootame 27.08.2020–06.09.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine; alal 
kehtiva detailplaneeringuga saab tutvuda 
Harku valla kaardirakenduses Kaart.harku.ee ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab 
tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga 
sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 27.08.2020–
06.09.2020 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

IRONMAN Tallinn liikluskorralduse muudatus 5. septembril



   

  Teostame kaevetöid mini-
ekskavaatoriga. Tel 5639 3588, 
www.väikeekskavaator.ee

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
E-post kuldnoop@gmail.com, 
tel 5689 0125.

  Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit). 
Tänavakivide puhastus. Tel 
5624 1509, Andres.  

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Ohtlike puude langetamine, hek-
kide ja viljapuude lõikus, kändude 
juurimine. Tel 521 0334. 

  Pellet al 190 €/alus, kase RUF-bri-
kett al 125 €/alus, küttepuud al 45 €/
ruum. Kõik ühest kohast! Head hin-
nad! 600 0136, 520 0093. Puu24.ee. 

  Trimmerdamine, võsalõikus, 
raietööd mootorsaega Harku 
vallas. Tel 521 4353, e-post 
sompaserv@gmail.com. 

  Müüa küttepuid, toored ja kuivad 
(lepp, kaks, okaspuu). Kaminapuud 
võrgus (lepp, kask). Kohaletoomisega.
www.halukuller.ee. Tel 509 6735. 

  Aitame vabaneda prahist! 15, 20 
ja 30 m³ konteinerite rent, tööjõud 
koristamiseks. Telli 5557 0040. Info 
www.prugiveod.ee. 

  Soovin leida keskealisele 
naisele toredat akordioni-
mängu õpetajat algtasemest. 
Tel 5683 3347, marju.pruul@
gmail.com. Marju

  Lamekatuste remont rullmater-
jaliga SBS. Laon korstnaotsi. Vanni-
tubade remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. 5850 8713.

  Soovin üürida ajutiselt sood-
salt suvilat, majaosa või korterit 
Murates või Vääna läheduses. 
Võib olla ahjuküttega. Marju 
5683 3347. 

 
  Tänavakivide paigaldus ja müük, 

aedade ja terrasside ehitus, lammu-
tustööd. Tel 5894 0214, e-post 
stevenmaan@online.ee 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Koha-
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas, 
soovi korral ülekandega. Vaata 
www.seisevauto.ee. 
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  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transporditee-
nus. Metalliveoks võimalik kasu-
tada tasuta järelhaagist. Asume 
Tutermaal, tel 678 2055.  

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köisteh-
nikaga. Kändude freesimine ja okste 
äravedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

   Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude free-
simist. Raieteenused, võsatööd. 
Puude istutus. Raiejäätmete hakki-
mine. Transport. www.puukirurg.
ee, info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid 
ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com. 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
www.remontjaviimistlus.ee.  

  Aednikule ökokompostmuld, 
sõnnik, muld, liiv, kruus, freesasfalt, 
graniitkillustik, killustik. Kalluriga 
kuni 3,5 t. Tel 5604 4803. 

  Killustik, liiv, kruus, sõelutud 
põllumuld, kompostmuld, kõdu-
sõnnik, freesasfalt. Planeerimine. 
Tel 501 5992, väikeveod.ee. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

  Kas sinu fassaad, terrass või 
aed vajavad uuendust? Kui jah, siis 
küsi pakkumist! DH Service OÜ, 
e-post dhserviceou@gmail.com, 
tel 5696 3580. 

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa 5399 3595. 

  Liiv, muld, killustik, freesasfalt + 
transport. Tel 5395 3788. 

Armas tantsupartner  
 Sirje Annus,

puhka rahus.
Sügav kaastunne tütrele, 
tütrepojale ja -tütardele.

Ülle

Professionaalne ja 
nüüdisaegne KORSTNA-

PÜHKIMISTEENUS 
sinu eramule! 
5600 4050, 

info@1korsten.ee, 
www.1korsten.ee

Kauaaegset liiget  
 Sirje Annust

mälestavad 
tantsumemmed ja 

klubi Hõbehall

KOOLIPSÜHHOLOOGI
Tööülesanded:
• koolipere liikmete vaimse tervise alane nõustamine ja abi;
• õpilaste, lapsevanemate ja õpetajate nõustamine ja oma-

vahelise koostöö korraldamine lapse toetamiseks.

Nõudmised kandidaadile:
• koolipsühholoogi kvalifikatsioon  ja erialane töökogemus;
• kasuks tuleb loovteraapia või mõne muu toetava teraapia

meetodite valdamine.

Pakume:
• tähendusrikast ja mitmekesist tööd;
• nüüdisaegset õpikeskkonda;
• võimalust tunda ennast väärtusliku osana ühises kooli

peres;
• arengut toetavat töökeskkonda;
• pikka suvepuhkust (56 päeva).

Lisainfo: Psühholoog alustab tööd alates 1. septembrist. 
Kandideerimiseks saata sooviavaldus ja elulookirjeldus

26. augustiks e-posti aadressil siiri.kaasik@murastekool.edu.ee.

Muraste kool
ootab oma meeskonda

SOTSIAALPEDAGOOGI
Tööülesanded:
• õpilastele sotsiaalsete oskuste õpetamine ja olemas-

olevate oskuste parendamine;
• õpilaste sotsiaalsete ja toimetulekuprobleemide enne-

tamine ning leevendamine;
• võrgustikutöö korraldamine lapse toetamiseks.

Nõudmised kandidaadile:
• Sotsiaalpedagoogi kvalifikatsioon  ja erialane töökogemus

Pakume:
• tähendusrikast ja mitmekesist tööd;
• kaasaegset õpikeskkonda;
• võimalust tunda ennast väärtusliku osana ühises kooli

peres;
• arengut toetavat töökeskkonda;
• pikka suvepuhkust (56 päeva).

Lisainfo: Psühholoog alustab tööd alates 1. septembrist. 
Kandideerimiseks saata sooviavaldus ja elulookirjeldus

26. augustiks e-posti aadressil siiri.kaasik@murastekool.edu.ee.

Muraste kool
ootab oma meeskonda

Muraste kool
ootab oma meeskonda

VÄIKEKLASSI ÕPETAJAT
Tööülesanded:
• üks-ühele-õppes õppetöö läbi viimine kontakt- ja distants-
õppes

Pakume: 
• tähendusrikast ja mitmekesist tööd;
• nüüdisaegset arengut toetavat keskkonda;
• pikka suvepuhkust (56 päeva).

Lisainfo: Õpetaja alustab tööd 1. septembrist. Esitage soovi-
avaldus ja elulookirjeldus 28. augustiks e-posti aadressil 

siiri.kaasik@murastekool.edu.ee.

Harku vallavalitsus
kuulutab välja konkursi

LASTEKAITSE SPETSIALISTI
ametikohale
See töö sobib sulle, kui leiad põnevaid väljakutseid 
järgmistes tegevustes:
• lastekaitsetöö korraldamine;
• vanemliku hoolitsuseta lastele abi tagamine.
Töös edukas olemiseks soovime, et sul oleks: 
• magistrikraad sotsiaaltöös ja erialane ettevalmistus;
• eesti keele oskus kõrgtasemel ja vene keele oskus kesk-

tasemel ametialase sõnavara kasutamisega;
• tööülesannete täitmiseks vajalik arvuti kasutamise oskus;
• väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus; 
• koostöövalmidus, algatusvõime, kõrge vastutustunne, 

analüütiline mõtlemine, kõrge stressitaluvus;
• B-kategooria autojuhiload ja isikliku sõiduauto kasutamise

võimalus.
Tuleb kasuks, kui sul on ka:
• varasem lastekaitse spetsialistina töötamise kogemus;
• kohtus esindamise kogemus. 
Pakume:
• mitmekülgseid võimalusi eneseteostuseks ja -arenguks;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• puhkust 35 kalendripäeva;
• haiguspäevade hüvitamist alates teisest päevast;
• toetavat meeskonda. 
Tööle asumise aeg: kokkuleppel.
Tegemist on tähtajalise töösuhtega lapsehoolduspuhkusel 
oleva töötaja asendamiseks.

 Ootame sinu motivatsioonikirja ja CV-d hiljemalt 6. septembriks 
CV-Online'i vahendusel või e-posti aadressile personal@harku.ee.

Täiendav info sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhatajalt, 
tiia.spitson@harku.ee, tel 600 3867

Tabasalu lastehoid
pakub tööd

LAPSEHOIDJALE 
(osaline koormus)

Kui soovid töötada väikeses 
hubases majas koos sära-
silmsete lastega, sul on oskus 
märgata ja tunda rõõmu väi-
kestest asjadest, oled loov 
ja sõbralik, siis võta meiega 
ühendust telefonil 5564 
0648 või saada sooviavaldus 
ja CV e-posti aadressile: 
tabasalulastehoid@harku.ee

Sügav kaastunne, 
kallis Risto ja Robin, 

 isa ja vanaisa
kaotuse puhul.

 Monika ja Kristjan
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Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

3. septembril alates 10.00
TABASALU EAKATE PÄEVAKESKUSES
Vanaduspensonäridele kompenseerib

Harku vald 50% kontrolli hinnast.
ETTEREGISTREERIMINE

telefonil 5323 2454

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

Harku valla
kogukonna arengule 

suunatud 
kaasfinantseerimise 

ning 
projektipõhise tegevuse 

toetuse taotlemise 

INFOPÄEV

neljapäeval
3. septembril

kell 16.00

Meriküla 
spordi- ja õppekeskuse 

aulas

+372 566 33 484
kadri@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Sääsevõrgud
Terrassimarkiisid

 

Alanud on registreerimine Tabasalu 
Ühisgümnaasiumis ja Muraste Koolis 

toimuvasse 

EELKOOLI  
2020/2021 õppeaastaks 

 
Kellele? 6-7 aastased lapsed, kes alustavad kooliteed 2021. a.   

Millal? Septembrist maini, üks kord nädalas.  

Miks just meie eelkool?  

• Harku valla Huvikoolil on 6-aastane kogemus eelkooli 
korraldamisest koostöös Harku valla koolidega. 

• Ainekava „Tere, kool!“ on kinnitatud Haridus- ja 
Teadusministeeriumi poolt ning õppetasult saab taotleda 
tulumaksu tagastust. 

• Juhendajateks on kogemustega algklasside õpetajad.  

Kui palju maksab? 48 eurot kuus. 
Vali kool ja sobivaima toimumisajaga grupp: 
 
Tabasalu Ühisgümnaasiumis 
TEISIPÄEVITI kell 15.00-18.00  I grupp 
KOLMAPÄEVITI kell 15.00-18.00  II grupp 
 
Muraste Koolis  
TEISIPÄEVITI kell 15.30-18.30  

Registreerumine gruppidesse toimub Huvitegevuse ja Noorsootöö 
Sihtasutuse kodulehelt www.huviringid.ee, täites ära vastava 
sooviavalduse registreerumise lingi alt. 

RRoohhkkeemm  iinnffoott  iinnffoo@@hhuuvviirriinnggiidd..eeee  vvõõii  wwwwww..hhuuvviirriinnggiidd..eeee 

Kergejõustikuhuvilised!
Alates 2. septembrist jätkuvad 
Tabasalus kergejõustikutreeningud!
Noorema grupi (1–3 kl) trennid toimuvad E, K ja 
N kell 15.15–16.30; vanema grupi trennid (4 lk ja 
vanemad) toimuvad samadel päevadel 
kell 16.30–18.00.
Täpsem info www.tabasalukjk.ee


